
Diário   Oficial Página 144   17 de Novembro de 2022 Nº 28.374

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1402472:144>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/07971 (SIAG 0007971/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de diversos tipos de 
materiais de Consumo (Água Mineral em galão de 20 litros, água em copos 
de 200ML e Galão de 20L. Vazio), para atender demanda das Unidades 
da Secretaria de Estado de Fazenda do estado de Mato Grosso, conforme 
especificações contidas neste edital.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
18/11/2022 até as 08:00h do dia 01/12/2022  (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/12/2022, às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 16 de novembro de 2022

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

<END:1402472:144>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1402318:144>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 045/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06165
SIAG n° 06165/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que 
a licitação referente ao Pregão Eletrônico n. º 045/2022, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BEM DE CONSUMO PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, 
a qual estava agendada para as 09:00 horas, do dia 16/11/2022, está 
SUSPENSA em razão da instabilidade no sistema SIAG. Sendo assim, fica 
agendada  a abertura do certame para o dia 17/11/2022 às 14h00min 
(horário local).

Cuiabá - MT, 16 de novembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1402318:144>

<BEGIN:1402395:144>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 041/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06035

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, 
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 
nº 041/2022, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE”, terá sua continuidade no dia 18/11/2022, 
às 14h00min (horário local), para divulgação do resultado da análise dos 
recursos.

Cuiabá - MT, 16 de novembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira
SEMA/MT

<END:1402395:144>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1402393:144>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/37790 E SIAG Nº 0037790/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022/SESP-MT, cujo objeto 
é Aquisição de 01 (um) veículo utilitário, tipo Pick-up novo, para atender 
as necessidades da Central de Alternativas Penais, através de recursos 
proveniente do Convênio Federal nº 908154/2020 do Ministério da Justiça e 
Segurança Pública, conforme estabelece neste edital.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 17/11/2022 a 
30/11/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2022 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 16 de novembro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1402393:144>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1402446:144>

Aviso de Edital do Pregão Presencial Nº 003/2023, A Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC/MT,  por intermédio da Câmara de 
Negócios de Alimentação Escolar da Diretoria Regional de Educação/
DRE do município de Cuiabá/MT, via Pregoeiro Oficial designado e 
Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar-CDCE, tornam público, para 
conhecimento de todos os interessados, que se acha aberto a Licitação na 
modalidade Pregão Presencial Com Registro de Preços de Nº 003/2023, 
do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de preços de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação de alunos efetivamente matriculados 
nas 2.375 Escolas Estaduais localizadas no Município de Chapada 
dos Guimarães/MT, em observância ao Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE/FNDE, conforme descrito neste Edital e seus anexos, em 
conformidade com a Lei 10.520/2002; a Lei nº 8.666/93; Resolução nº 06 de 
08 de maio de 2020 e a Instrução Normativa nº. 007/2023/GS/SEDUC/MT, 
Credenciamento, Recebimento das Propostas de Preço e Documentos 
de Habilitação: dia 09 de dezembro de 2022 às 8:00 h, Início da Sessão, 
Abertura, Cadastramento das Propostas, Disputa de Preços e Análise 
da Documentação de Habilitação: Dia 09 de dezembro de 2022 às 8:30 
hs, Apresentação das Amostras:  12/12/2022, 8:00hs até as 14:00, Local 
da Audiência Pública: na EE Ana Tereza Albernaz situada na Rua das 
Palmeiras, Nº 480, Bairro, Av. São Sebastião, Chapada dos Guimarães - 
MT, 78195-970, Município de Chapada dos Guimarães Telefone: (65) 3637- 
1037, Aquisição Do Edital: Pregão de Chapada dos Guimarães, E-mail: 
cba.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro (A) Oficial: Fabia Elaine Ferreira 
de Melo, Cuiabá/MT/2022.
<END:1402446:144>

<BEGIN:1402448:144>

Aviso de Edital do Pregão Presencial Nº 002/2023, A Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC/MT,  por intermédio da Câmara de 
Negócios de Alimentação Escolar da Diretoria Regional de Educação/
DRE do município de Cuiabá /MT, via Pregoeiro Oficial designado e 
Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar-CDCE, tornam público, para 
conhecimento de todos os interessados, que se acha aberto a Licitação na 
modalidade Pregão Presencial Com Registro de Preços de Nº 002/2023, 
do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de preços de gêneros 
alimentícios destinados à alimentação de alunos efetivamente matriculados 
nas 4.472 Escolas Estaduais localizadas no Município de Santo 
Antônio do Leverger/MT, em observância ao Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE/FNDE, conforme descrito neste Edital e seus anexos, em 
conformidade com a Lei 10.520/2002; a Lei nº 8.666/93; Resolução nº 06 de 
08 de maio de 2020 e a Instrução Normativa nº. 007/2023/GS/SEDUC/MT, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


